35 et signum fecit. 

Bernat Escuder es dóna ptr convers a Poblet amb unes cases a Barcelona i un rocí. (u85, 
abril 12.) 

1 283. - In nomine Domini nostri Ihesu Christi. Notum sit omnibus hominibus, quod 
ego Bernardus Scuterius, inspiracione divine misericordie offero et dono meipsum pro 
converso Domino Deo et monasterio Sancte Marie Populeti, in manu dompni Stephani 
abbatis. Et dono eidem monasterio illas meas casas cum censu qui inde mihi exit, 

5 quas habeo apud Barchinonam, videlicet ad ipsum ferragenal, cum exitibus et regressibus 
suis et quantum ibi abeo et habere debeo. Item dono ibi meum roncinum et omnia 
alia mea iura que mihi advenire debent in aliquibus locis sine ulla retentione quam in 
predictis rebus non facio. Tali conditione quod fratres Populeti presentes et futuri 
fadant de supradictis omnibus rebus omnem suam voluntatem in perpetuum. Si quis 

10 boc disrumpere temptaverit, in duplo componat. Actum est boc ij. idus aprilis, anno 
dominice Incarnacionis m.ºc.ºlxxx.ºv.º Sig + num Bemardi Scuterii, qui hoc laudo 
et firmo, testibusque firmare rogo. Sig + num Eiie. Sig + num Petri Blurd. + Ber
nardus presbiter qui hoc scripsit. 

- 173-

Guillem, colteller, ven a Bernat Escuder i Guillem Texeto el seu obrador a Barcelona. 
(1147, juliol 23.) 

284. - Sit notum cunctis, quod ego Guillelmus cultellarius vendo vobis Bemardo Seu- 1 

tario et Guillelmo Texeto ipsum meum operatorium cum solis et supprapositis et hostiis, 
quod per meam adquisitionem quam inde feci a comite habeo infra muros urbis Bar
chinone, in ipsis voltis que condam fuerunt hospitd.lis, in ipsa carrera que itur ad sedem. 
Sicut termina tur, a b oriente in pariete fumi comitis, a meridie in operatorio Geralli s 
Ferrer, ab occiduo in iam dicta carrera, a circio in operatorio Poncii de Tolosa, sic 
prenominatum meum operatorium cum ingressibus et egressibus integriter de meo iure 
in vestrum trado dominium et potestatem, ut vos et proienies vestra atque posteritas 
in sana pace teneatis et possideatis et expletetis istud prenominatum operatorium po
tenter et integriter, ad totas vestras voluntates faciendas et per censum eiusdem predicti 10 

operatorii annuatim in festivitate paschali tribuatis Barchinonensi comiti vel suis unciam 
unam piperis. Liceat vobis vel vestris post dies xxx. ex quo in ipso comite vel in suo 
baiulo fatigati fueritis vendere vel alienare iam dictum operatorium vestro consimili 
salvo prenominato censu. Accipio a vobis per hac venditione xl.v. solidos denariorum 
Barchinone. Si guis hoc infringere temptaverit nil valeat, sed supra dicta in duplo com- 15 
ponan sive componat et insuper maneat firmum semper. Actum est hoc x. kalendas 
augusti anno viiij. regni Ledoyci iunioris. Sig + num Guillelmi cultellarii qui hoc 
laudando firmo firmarique rogo. Sig + num Amaldi Sabater. Sig + num Benencase. 
Sig + num Burrulli Pellicerii. Sig + num Guillelmi de Aunis. Sig + num Petri de 
Corron, · scriptoris, qui hoc scripsit die et anno quo supra. 20 

Ramon Berenguer IV ven a Bernat Escuder i Guillem Texeto uns arcs i terrat a Bar-
celona, per 2 diners de cens anyal. (n47, març 10.) 

285. - Omnibus scire volentibus pateat, qualiter ego Raimundus, Dei gratia Barchino- 1 

nensium comes et Aragonensium princebs, dono ac vendo vobis, scilicet Bemardo Scu
tario et Guillelmo Texeto et vestre proieniei ad condirigendum domos et possidendum, 
illos meos archus et illud terratum super ipsis voltis versus meridiem usque tenedonem 
Raimundi cellararii, super ipsas voltas que condam fuerunt Hospitalis, ubi sunt inferius 5 
ipsi mei fumi, que omnia sunt infra muros urbis Barchinone in ipso ferragenali. Sicut 
terminatur, ah oriente in pariete domorum filiorum condam Petri Bernardi Marchuen 
et in ipso fimorali ubi faciatis scalam lapideam cum gradibus unde ascendatis ad iam 
dictas domos; a meridie in ipso ferragenali sive in carrera, ubi super ipsos archius facia-
tis antbannum cum bigis et porticu quod exeat super eandem carreram; ah occiduo in xo 

carrera qua itur ad sedem Sancte Crucis Sancteque Eulalie et transit ante domos condam 
Girberti Asterii, in qua carrera iuxta parietem operatorii Geralli Ferrer faciatis scalam 
lapideam cum gradibus per laudamentum proborum hominum et mei baiuli, per quam 
ascendatis ad prefatas vestras domos; a circio in medietate predictarum voltarum que est 
uris Raimundí Sellararii et in pariete domus filiorum iam dicti Petri Bernardi. Sic te- 15 
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neatis predicta omnia cum ingressibus et egressibus integriter, et super iam dictis archu
bus et voltis, antbannum et domos cum parietibus et scalis prenominatis et suprapositis, 
condirigatis et habeatis vos et proienies vestra et ille cui dederitis possideatis et exple
tetis secure in sana pace, potenter et integriter ad vestrum salvamentum, et faciatis 

20 exinde quicquid volueritis ad vestrum libitum. Et per censum predictarum domorum 
annuatim, in festivitate paschali tribuatis mihi, meisque successoribus meos ij. dena
riorum bone moente Barchinone. In circuitu vero de predictis archibus liceat vobis 
facere antbannum et porticum eum bigis. Liceatque vobis vel vestris post dies xxx. 
ex quo in me vel in meo baiulo fatigati fueritis, vendere vel alienare cui volueritis, 

:as salvo meo prenominato censo. Accepi a vobis pro boc dono e.l. solidos denariorum Bar
chinone. Si quis hoc disrumpere pressumpserit supra dicta in duplo componan sive com
ponat vobis vel vestris cum omni sua melioratione, et insuper boc scriptum omni tem
pore maneat firmum. Actum est hoc vj. idus marcii, anno viij. regni Lodoyci iunioris. 
Sig + num Raimundí comes. Sig + num Guillelmi Barchinonensis episcopi. Sig + num 

30 Guillelmi Raimundí senescale. Sig + num Bernardi de Bellog. Sig + num Guillelmi 
de Castrovetulo. Sig + num Raimundí de Podioalto. Sig + num Martini Orucie. 
Sig + num Petri Bertrandi de Bellog. Sig + num Guillelmus Guiraldi. Sig + num 
Bernarcli Poncii. Sig + num Guillelmi Poncii. Sig + num Petri presbiteri, qui hoc 
scripsit, cum litteris emendatis in linea ij.ª, die et anno quo supra. 

Arnau Sunyer i altres dels seus, donen llicència a Poblet perquè Joan Ferrer puga ier 
una escala en el solar que té al monestir a Barcelona, i reben 45 sous. (1203, maig 8.) 

1 286. - Notum sit cunctis presentibus atque futuris, quod ego Arnaldus Suniarii et ne
potes mei Guillelmus Suniarii, Arnaldus Suniarii, Escala, nec non et Alda eorum mater, 
damus licentiam domui Populeti ut tu Johannes Ferrarii vel tui pro te facias et hedi
fices scalam ad radicem ex illis archubus ipsius solarii quem domus eiusdem Populeti 

s habet infra menia urbis Barchinone in ipso ferragenale ante fumum Barchinonensis 
canonice. Quam prenominatam scalam tu predictus Johannes Ferrarius vel tui pro te 
facias et hedifices in iam dicto loco, videlicet ad radicem ex predictis arcubus coram 
furno prenominato in ipso ferragenale Barchinone, ita videlicet modo ut homines et 
femine possint inde ascendere et descendere in perpetuum sine aliquo impedimento nos-

10 tro nostrorumque successorum. Accip:mus a te pro hac donacione xl.v. solidos denario
nun barchinonensium renunciando omni exceptioni non numerate pecunie. Si quis 
hoc fregerit supradicta in duplo componat et insuper maneat firmum omni tempore. 
Actum est hoc viij. idus madii anno m.cc.iij. Sig + num Arnaldi Suniarii. Sig + num 
Guillelrni Suniarii. Sig + num Arnaldi Suniarii. Sig + num Escale. Sig + num Alde, 

15 nos omnes qui hoc laudamus et firmamus, firmarique rogamus. Sig + num Bernardi 
Simeonis, vicarii. Sig + num Guillelmi Jenoves. Sig + num Guillelmi Poncii. Sig + 
num Raimundí Arberti de Blandis. Sig + num Pax, qui hoc scripsit die et anno 
quo supra. 
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Ramon Berenguer IV dóna a Guillem colteller un obrador a Barcelona ,Per 30 sous. (r147, 
març 4.) 

287. -· Sit notum cunctis, quod ego Raimundus, Dei gratia Barchinonensium comes et 1 

Aragonensium princebs, dono tibi Guillelmo cultellario et tue proieniei ipsum operato
rium medianum quod est inter operatorium Geralli Ferrer et operatorium Poncii de To
losa, in ipsis voltis que condam fuerunt Hospitalis, et est infra muros urbis Barchino-
ne ante domos condam Girberti Asterii, in carrera que itur ad sedem. Sicut terminatur, 5 
ab oriente in pariete mei fumi; a meridie in operatorio Geralli Ferrer; ab occiduo in 
carrera; a circio in operatorio Poncii de Tholosa, sic prenominatum operatorim medianum 
cum solis et supra positis et bostiis, cum introitu et exitu, tu et proienies tua in sana 
pace teneas, habeas, possideas et expletes potenter et integriter, ad totas tuas voluntates 
faciendas. Et per censum predicti operatorii annuatim in Pascha tribuas mihi vel meis 10